
Karel Tácha

oddělení MHD a ECM

Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Evropský registr vozidel – EVR

29. 11. 2024



Evropský registr vozidel (EVR)

2Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

NASTAVENÍ:

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2018/1614 ze dne 25. října 2018, kterým se stanoví 
specifikace registrů vozidel uvedených v článku 47 směrnice Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/797 a kterým se mění a zrušuje rozhodnutí Komise 2007/756/ES: 

Článek 8 

Migrace z vnitrostátních registrů vozidel na evropský registr vozidel 

Od 16. června 2024 používají členské státy funkci centralizované registrace. 

SKUTEČNOST:

 The following countries were offline:  DE, DK, ES, FR, HU, IE 
 Search succeded for the following countries: AT, BE, BG, CZ, EE, EL, FI, HR, IT, LT, 
                                                                                  LU, LV, NL, NO, PL, PT, RO, SE, SI, SK



Základní informace k EVR

3Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

• Pro zaregistrování do EVR je nezbytné mít přidělen tzv. Organisation Code (OCR) – 

žádat je možné na stránce: https://srm-portal.powerappsportals.com/RegisterPage/

Jméno firmy do registračního formuláře zadejte přesně podle Obchodního rejstříku!

• Metodický pokyn DÚ pro práci s registrem EVR je v aktualizaci pro verzi systému EVR 3.0 

k dispozici na webu DÚ v části https://ducr.cz/potrebuji-si-vyridit/drazni-vozidla/registrace-

vozidel – zahrnuje krok po kroku všechny postupy, které můžete při práci s EVR potřebovat.

• Průvodce a příručka k EVR jsou ve strojovém českém překladu k dispozici na webu DÚ: 

https://ducr.cz/wp-content/uploads/2024/04/EVR-pruvodce-aplikaci.pdf    

     a https://ducr.cz/wp-content/uploads/2024/04/EVR-uzivatelsky-manual.pdf 

• Přijímání žádostí do národního registru NVR na standardním registračním formuláři (SRF) 

bylo ukončeno ke dni 15. 5. 2024 a dnes již DÚ žádné obdržené žádosti na SRF nezpracuje!

https://srm-portal.powerappsportals.com/RegisterPage/
https://ducr.cz/potrebuji-si-vyridit/drazni-vozidla/registrace-vozidel/
https://ducr.cz/potrebuji-si-vyridit/drazni-vozidla/registrace-vozidel/
https://ducr.cz/wp-content/uploads/2024/04/EVR-pruvodce-aplikaci.pdf
https://ducr.cz/wp-content/uploads/2024/04/EVR-uzivatelsky-manual.pdf


Základní zásady pro práci v EVR

4Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

• Prostředí registru EVR je dostupné na webu https://evr.era.europa.eu/ (prozatím) pouze 

v anglickém jazyce. Český překlad všech podstatných dialogů a voleb je v metodickém pokynu.

• Žádosti do registru EVR může zadávat výhradně držitel vozidla, tedy zástupce společnosti, 

která je v daném čase k danému vozidlu v EVR registrována jako držitel (keeper). 

• Za držitele smí jednat buďto statutární orgán (tj. osoba uvedená jako oprávněná k jednání 

za společnost v Obchodním rejstříku), fyzická osoba (je-li držitelem) nebo zplnomocněný 

zástupce, kterého zplnomocnění pak je nutné nahrát do systému EVR jako přílohu k žádosti.

• Drážní úřad má jako registrační orgán (RE) možnost obdrženou žádost pouze přijmout 

(a požadovaná změna v registru se provede) nebo zamítnout. Nemůže žádost upravovat!

• Jako vlastníky / držitele / ECM vozidel lze do EVR zapisovat pouze subjekty s přiděleným OCR.

• Na zpracování žádosti (tj. přijetí nebo zamítnutí) má RE lhůtu 20 pracovních dnů.

https://evr.era.europa.eu/


Známé chyby a omezení EVR

5Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

• Hromadné žádosti o změny lze podávat pro skupiny do max. 50 vozidel (seznam v Excelu), 
ale dbejte na to, aby šlo o vozidla stejné kategorie (např. jen lokomotivy či jen osobní vozy) 
a se stejným režimem registrace. 

• O zpracování žádosti je žadatel vyrozuměn emailem (v angličtině), ze kterého ale není 
zřejmý výsledek zpracování, tj. zda je požadovaná změna provedena v registru či nikoliv. 
Vždy je tak nutno si úspěšné provedení změny ověřit vyhledáním údajů o vozidlech. 

• Při změně kontaktních údajů firmy je nutno vše ručně opravit v OCR, ale i u vozidel v EVR!

• Od poslední změny verze EVR nefunguje klonování žádostí týkající se více než 1 vozidla; 
postupně klonování zanikne, protože EVR bude v příštích verzích umožňovat změny žádostí.

• Systém EVR neumožňuje vyznačit chybné údaje, pro které byla žádost zamítnuta.

• V EVR lze najít pouze vozidla zemí, které na EVR přešly. Zatím tedy v EVR nejsou země DE, DK, 
ES, HU a IE – údaje o vozidlech z těchto zemí je nutné hledat v EC VVR, které zatím funguje.  



Nejčastější chyby uživatelů – uživatelské účty

6Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

• Nevyplnění uživatelských rolí 
při zakládání účtu – viz obrázek:

• Vyplnění neoprávněných rolí, 
například NSA, IBs & RBs či RE.

• Nevyplnění názvu společnosti 
v kolonce Organisation name, 
tj. není ke komu při hledání 
přiřadit vozidla, nic se nenajde!

• Chybně zvolená země uživatele, 
účet pak schvaluje RE jiného 
členského státu (DÚ nemůže 
řešit problémy nastavení účtu), 
ale vše funguje – viz obrázek:



Nejčastější chyby uživatelů – vyhledávání vozidel

7Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

• Hledání v nesprávné roli – často
uživatel hledá např. vozidla, pro 
která je držitelem (keeper), ale 
ve svém uživatelském profilu 
nemá roli keeper zadanou, má 
např. pouze vlastníka (owner).

• Nedostatečně zadané aliasy 
názvu firmy – uživatel „nevidí“ 
vozidla, která mají uveden název 
vlastníka, držitele či ECM ve tvaru, který není zaveden jako alias

• Chyby v zadání čísel vozidel – 
např. přidání mezery či odskoku 
na další řádek za 12ti místné EVN
způsobí vyhledání „∞“ výsledků.



Nejčastější chyby uživatelů – obsah žádosti

8Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

• Nevyplněný nebo nedostatečně vyplněný Standard Form – často chybí údaje jako např. 
číslo ES prohlášení o ověření (tj. doklad o tom, že subsystém byl ověřen NoBo, DeBo, AsBo) 
k typu, kódovaná a nekódovaná omezení, národní pole,…

• Při předzervaci EVN vozidel není vyplněn držitel vozidla – pak se na rezervovaná čísla „nelze 
dostat“, protože neexistuje vazba předrezervovaných čísel vozidel na žadatele.

• Liší se údaje uvedené v Authorisations for placing on the market (APOM) od zapsaných do EVR. 

• Chyby v přílohách – mylná nahrátí dokumentů nepatřících k vozidlům, která jsou předmětem 
žádosti v EVR nebo zcela chybějící povinné přílohy.

• Neúplné či neaktuální údaje o vlastníku / držiteli / ECM vozidla – pozor např. na chybu při 
prvním registrování vozidel, kdy se údaje z OCR zcela nepřenesou z předrezervace do první 
registrace a je třeba u kolonky OCR opětovně kliknout na tlačítko pro vyplnění údajů z OCR.

• Neuvedení ID čísla zamítnuté žádosti, na kterou byla zaslána platba při opakované žádosti.  



Další informace pro práci v EVR   

9Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Do žádosti o registraci nebo změnu registrace je nutné nahrát:

• naskenovanou žádost (co je předmětem změny a jakých vozidel se týká),

• plnou moc podepsanou statutárním orgánem pro jednání za společnost ve věci změn v EVR,

• doklad o nabytí vozidel (ověřená kopie kupní smlouvy v úředním jazyce ČR),

• v případě nových vozidel doklady potřebné k uvedení vozidla do provozu (schválení typu, 

autorizace – tzv. APOM, atd.),

• doklad o provedené platbě za změnu v EVR, atd. (dle Metodického pokynu). 

Stávající úspěšnost žadatelů:

• Do 29.11.2024 došlo více než 2000 žádostí. Cca 25% bylo vráceno zpět k přepracování.

Na následujících stranách uvidíte několik ukázek z „běžného života“ s EVR: 



Kde najít Metodický pokyn k EVR na webu www.ducr.cz

10Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU



Stránka s volbou typu žádosti

11Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU



Elektronická podoba SRF v systému EVR

12Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU



Jak upozornění z EVR plní naše mailboxy…

13Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU



Upozornění na novou žádost ke zpracování v EVR  

14Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU



Zpracování žádosti v  EVR  

15Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

ID žádosti
Žádost od firmy  

(dle rejstříku firem)
Zpracovate

l  (vyber)
Stav řešení  (vyber) Hotovo kdy (Ctrl + ; )

Placeno 
v rámci ID

Připsání platby 
na účet DÚ

Poznámky

117790 NYMWAG Tácha Akceptovaná 02.10.2024 117756 22.09.2024 Registrace 1 Zacns Türpas

117791 NYMWAG Tácha Akceptovaná 02.10.2024 117756 22.09.2024 Registrace 1 Zacns Türpas

117792 NYMWAG Tácha Akceptovaná 02.10.2024 117756 22.09.2024 Registrace 1 Zacns Türpas

117793 NYMWAG Tácha Akceptovaná 02.10.2024 117756 22.09.2024 Registrace 1 Zacns Türpas

117794 LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. Píša

117797 Subterra a.s. Píša

117799 Subterra a.s. Píša

117808 IDS LocoCare s.r.o. Tupý

117810 IDS LocoCare s.r.o. Tupý

117816 V.K.S. spol. s r.o. Tácha Akceptovaná 03.10.2024 117816 03.10.2024 převod ze SK 3354 7986 928-1

118076 NYMWAG Tácha Akceptovaná 03.10.2024 117879 28.08.2024 Registrace 1 Zacns 653-3

117830 Duro Dakovič Tácha Akceptovaná 03.10.2024 REZERVACE 30 Tagnpps

117743 Hroší stavby Morava a.s. Píša Zamítnutá 03.10.2024



Potvrzení o zpracování žádosti v EVR na straně žadatele

16Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

         Potvrzení o provedené změně v EVR Drážní úřad nevydává.



INFO NA KONEC

17Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

• Ve dnech 16. – 21. ledna 2025 bude probíhat stěhování odboru na novou adresu:

  Palác PYRAMIDA, Bělehradská ul. 222/128 120 00 Praha 2.

• Po dobu stěhování bude na dobu nezbytně nutnou omezena nebo zcela zastavena práce  

na zpracovávání žádostí o registraci a změny registrace v EVR.     

STĚHOVÁNÍ DRÁŽNÍHO ÚŘADU:



Děkuji Vám za pozornost

18

V případě jakýchkoliv dotazů pište/volejte na:

tacha@ducr.cz

+420 602 149 918

slamova@ducr.cz

+420 602 669 193

Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

mailto:tacha@ducr.cz
mailto:slamova@ducr.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18

